(?96) Viriclib. xv, episl. 70.

A Chrisiofiliusnoster Henricus, imperatorConslanii-

nopolilanusilluslris, cuipracmissaconslabant, ipsos
resliiuil in eodem, conlirmansposimodumfacliim

suum priviiegio aurea bulla munito. Porro cum

ipsi niliil' ihvenissent ibidem unde possenl uniits
diei esuriemsaturare, ac propler hocad eleemosy-
narum suffragia convolanles,mulla ihidem dehuo

eongregassent,pestis alia supervenit, quorumdam
videlicetmonachorumde Lucetiis ; qui se spoliatos
dictomohaslerioasserentes, auctorilate litterarum

noslrarum se in ipso reslilui el exinde monachos

Grsecosexpelli fecerunt : quibtis ob reverenliam

apostolicimanriatinon fuit ausus conlradicere im-

peralor. Cum igitur lanlae calamilalis immensilas

non solumatl compaliendumcorda movcre,sed au-

ribusborrorem incuteredebeaiex audilu, nobisliu-

militer supplicarunlut tanlis ipsorummiseriisalque
inalisfinem imponeredignaremur, sub nostra pro-
lectione suscipienleseosdem,el a dicto monasle-

r;o ejectis rnalighis invasoribus memoratis, ipsos
in eodemreslitui faceremusel pacificapbssessione

gaudere. Quiaveronobisnon constilil de pramis-
sis, fralernilali tuoeper aposlolica scripia manda-

rousquatenus inquisila plenitts elcognila verilale,
aucloritalenostra super iissialuas ei disponasquse
secundumDeumvideris expedire; contradiclores,

si qui fuerint, vel rebelles per censnram ecclesia-

siicam appellalione poslposila compescendo. Tu

denique,frater episcope,siiper teipso, eic.

Q Datuhi Latefani, II ldtis Januarii, pontificatus
nostriannosexlo decimo;

CLXllI.

EPlSCOPOETCAPITULOMASSILIENSIBUS.

171prmbendamassignenlRaimundoscriptori.
. . (Laterani, XIIIKal.FebruariL)

. Quanliimsit inobedieiiiiaeculpa gravis el obe-

riieniiaevirlus magna protoplasli transgressoris

poenademonstrat,quam adhuc sdlviltpla- sua po-
sieriias et deplorat, ei secundi Ada. obedieniia

liuroiliset devola,quam usque ad moriem Palri

cxhibnit, proleslalur : propler qnam Deus Pa-

lcr super omnes ipsum exaltans, non) solnm

dedit ei nomen quod est j super omne homen,
et oinnem sibi principatum et polestaiem sub-

Djecit, verum etiam sihi concessilul genus huina-

nurnperpetua morte damnalum sna morie redime-

rel et ad gaudia aelerna Lransferrel. Ctiroigitur
contra. inobedienljse gradus , qtti pracipilanl in

infernum,per Chrislum scala sit oberiieniia.pra-

parala, per quamconscendere'valeamusih cceluni,
rie vobis non sufficimusadmirari quodvos viam

regiam declinanles,ambulareper rieviain conlem-

ptum nostrum elanimarum vestrarum salutis dis-

pendium contumaciter elegistis. Naro cum vobis

pro dileclo filio magistroRaimundo scriptore ac

familiari noslro, cujus fideliiatemet prudentiam
laudabilemel devotaradiulius sumus experti, Jam

(197)In cori.Co!b., Coiharo.
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quarium dircxerimus scripla nosira , ut eidein,

qtteni dudum ad inandatiimiiostrnmnullo sibi be-

neficioassignatoin fratrem et canonicumrecepisiis,
curarelis, sicutuni ex vobis, lam in doinibusqtiam
in aliis providere, ac poslmodnm quibusdam ex

vesiris in nostra prasenlia conslituiis hocidem

injunxerimiisviva voce, vos , quod grave gerimtts
ct indignuni, taiiquam inobedieuliaefilii pingui
cervice ac armato collo jugum pracepli nostri

excutientesa vestris humerisimpudenler, iri hacle-

nus eflicere non curasiis. Quocirca discrelioni

vcslra per aposiolicascripta districle pracipiendo
mandamiis quatenus juxta praescriptam forinam

ipsi magistronon differalisulleriusprovidere. Alio-

quin lantarum trahsgressionumnon effugietisdebi-

lam iillionem;scientesnos dilecto fllioPelro liluli

SanclaeMaria.in Aquirodiaconocardinali, aposib-
licie sedis Jegato, per aposlolica scripta dislricle

pracipiendomandasseul si vosmandatumnoslrum

neglexerilis adimplere, ipse de bonisEcclesiaeve-
tra secundum formam eamdemcompetentemsibi

provisionemnoslra suffullusauclori.ale assignarc
procurel; coiilradiclores, si qui fuerint, vel re-

hdles sublato cujuslibel coniradiciioniset appella-
lionisobslaculo per censuramecclesiaslicaincom-

pescendo.
DatninLaferani, xm Kal. Februarii, ponlificatus

nostri anuo sextodeciino.
CLXIV.

NICOLAOTIJSCULANOEPISCOPOAPOSTOLICESEDI3 (
LEGATO.

DerelaxandoinlerdictoAngtim.

(Laierani, x Kal. Februarii.)

Ctipienlessecundum officii nosiri debilum lam

r. gnoquam saccrdotioin Angliaprovidere, fraier-

nitati luaeprasenlium ancloriiale mandahiusalque

pru'cipimusquaienus, cum charissimusin Clirislo

fifcusndsler Joannesillustris rex Angiisepersolverit
in roanibus lnis el venerabiliumfralrum rioslroruin

Caniuariensis archiepiscopi S. R. E. cardinalisaC

episcopiEliensis nec non dilecii fllii Pandulphi
subdiaconi noslri cenlnm niillia marcharumar-

geniiad opuseorumquibusfacienda est reslilutio

ablalorum, compulalis iis quoe ipse jam tradidil

prafato archiepiscopoel episcopis aul aliis liocI

nrgoliumconlingenlibusde ipsoruinconscientiavel

niaroJiiio,ita qtrodsi facla inqtiisitioneconsliterit

plus ablalum, supplealur ab ipso, si vero minus,
refundaiur eidem, lu receplis cjus paleniibus Jilte-

ris suo sigiliomunitis, quibusse profileaturad hoc
etiam inter alia ex praslilo pririemnobisJuramen-
lo teneri quod lani siiper resliluendisablatisquam
super recompensandis darnnis mandatis nosiris

absquerefragaiione parebit, relaxesprotinus sen-
lenliam ihlerdicti, et super ulrisque inquisi.lionem
fieri facias diiigentem, quam nobis roittere non

poslponas, pralaxatam vero pecuniam dislribui

f!98) Cap. Posiulasii,De rescriplis.
(199)Lib. i. episl. 76.

A faciassecunriuiiiproporlionemablaloruin inler eos

qtiibusesl reslitulio facienda.Cuinigilur liocman-

dalum de cerla scienliafaciamus, volumuset jube-
iiuisut illud sublaio ciijuslibel conirariiciionisct

appellationis obstaculoexsequaris, nisi jaro alifer

sii de communi volunlaleprovisumvel adhuccon-

vcneril providenduinpro relaxandoceleriter inter-

dicto; quia tali ac lanla catilioncpramissa servari

iion deceiob linjusmodicansamdiutius circa popu-
iumsenlenliaminterdicli, qttanicirca regemabsqtie
roandalonostro idemarchiepiscopusrelaxavil, ce-

lebrandoilli divina, ul alia taceamusin quibus ipse
fin.s noslri mandali asserilur excessisse; per quae
lainen ecclesiaslicaelibertali nolumus impedimen-
itnn afferri, pro qua esl summopereinsistendtiin.

" DalumLalerani, x Kal. Februarii, pontificaius
noslri anno sexto deciroo.

CLXV.

EPISCOPOWRATISLAVIENSI.
Vicariaperpeluaesl beneficium.

(Laterani, vi Idus Januarii.)

(198)Postulasti per sedem aposiolieam edocerl

iitrum alicujus Ecclesiseperpeluo vicario de pro-
veniibus vicarise bonisque palernis hahenti uiirie

valeat commodesusieniari tenearis per illara com-

munemformam, Cum secttndumApostolum(199),
in ecclesiastico beneficio providere.'Ad quod sic

duximus respondendum, quod cum per formam

pradiclam necessilatibuspauperum clcricortimqni

Q nulltim sunl ecclcsiasticum bencficiuni assecuti,
sictit ibidem exprirai consuevit, scdes aposlolica
dttxcril succurrendum, perpetuus vicarius , nisi de
vicaria feceril menlionem, commodum reporiare
iion debel de hujusmodi lilleris, uipoie veritale
lacita impelratis. Non eiiim carere beneficiocccle-
siastico dici dcbel cni compelenler de perpeluse
vicarioeprovenlibus eslprovisum; et pro hahenie
bcueficii sufficienlis subsidium ex ceria scientia

super oblinendoaliobeneficiode levinonscribimu-*,

quin faciamus de prirao in nostris litieris mcniio-
neni. Tu denique, frater episcope, super le ipso,
eic.

Daliim Lalerani, vi Idus Januarii, poniificaius
nostri anno sexto decimo.

D CLXVI.

EIDEM.
Seclioprmbendarumquomodointelligalurvelila.

(Dalum,ul supra.)

(200)Vacantequadamin Ecclesia tua prabenda,
diiasex ea consiilnens,ad illas de assensu-capilnli
lui duos canonicos assumpsisti : quorum allero

apud sedem aposlolicaraviam universsecarnis in-

gresso,prabendamquain defunclushahuerat, qui-
dam clericus Hippolytus nomine fuit aucloritate
sedis aposlolicreassecutus. Verumcum idem Hip-

polytusle super inlegraiioneprabenrioeper quas-
riain nostras litleras inquielet, el alius iilcin jus

(200;Cap. Vacante,Deprabendis.
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adversusle se bahcrc proponat, quid facere debeas j

poslulasii per sedem apostolicamedoceri. Super

quo fraternilali luae sic duximus respondendum,

quod cum Turonensis stalula concilii sectionem

ihhiheanlprabcndarum, teneris ulique de bis quae
vacarc contigeril integrare prsebendam; nisi forte
ralionabilicausadevacanleprabenda.pradictaeduse

fuerinl conslilula., ac lot sinl ulritisque provenlus

quod per ulramqiiesit utrique provisuminbeneflcio

compeienti.Tudenique,fraterepiscope,superte,etc.

Daiiim, ut supra.
CLXVII.

EBREDUNF.NSI,AnELATENSI,AQUENSI,ET NARBONENSI
ARCHIEPISCOPIS, ETEORUJISDFFRAGANEIS,ETADBA-

TIRUS,PRIORIBUS,DUCANIS,ARCHIDIACONIS,ETALIIS
ECCLESIARUMPR__LATISISEBREDUNENSI,ARELATENSI,'

AQUENSI,ETNARBONENSIPROVINCIISCONSTITUTIS.
Eis commendallegatum.

(Lalerani, xvi Kal. Februarii.)
Equo rufo, de quo loquitur in ApocalypsiJoan-

nes, jamdudum in provincia et convicinisparlibus
exeunle, qui supcr eum sedebaldiscordiseseroinator

pacein sumpsit de lerra, prout sibi daiumfueral

exigentibusmerilis liabilantiumin eadem, ut se ad

invicem inlerficerent, el Lerra pcnilus vaslarelur,
el non solum privala bona essent in direplionem
ei pradam , veruin eliam ad sacra exlcnderent

manussuas, ac Ecclesise,quoedomusorationisesse

debebant et refugiummiserorum, iricasieliarentur

iu caslra , et fierenl Satanoesatelliiibusmunimen- <
tum. Huic aulem pesti se niger equus adjunxit,
videlicel lioerciicorumperversilas : qui quamvis
muitisinl numero, sunl lamen diabolounus cquus;

quoniam clsi Samsonis vulpecub; significanies
eosdemfacies gerant diversas, caudas tamcn ha-

bent ad invicem, quoniam in idipsumpcrvcrsitatis
conveniunt colligatas, ut qui supcr cum sedebat
hoslis aniiquus, bilibrem(riiicilaerierct,eosscilicet

qui alios verbo el exemploreficii.nl, ac Ires bili-

brcs hordeiroinoresfidemsanclaeTrinitaiis haben-

les, et etiam vinumetoleum, inansuelospariier et

ausleros, quos omnesChristus unodenario,proprio

videlicctsanguine,compararal.Veriimciimseuullus

pro domoDoininiopposuisseleideni, factaesl fanies

in lerra , el parvulipelierunt pancro; sed qui eis ]

frangeret, iiullus erat, pasloribiis in mercenafios

comiiiulaiis.Luxitet defluxitel infirmaiaesi lerra

pariier et infecla , depopulatacsl regio, luxit hu-

niiis, qtioiiiaindcvasialiim est Iriiicum; conftisum

est vintim,elanguiloleuin,ct agricolaestint confusi.

Invaserunl cnim gregem Doinini lupi rapaces in

vesliinentisoviurovcnieulcs; et paslores, pascentcs

scipsos, illosneccaniunlatralu uec bacuioab ovili

Dominico efiiigarunt; sed lanquain mercenarii ,

Iupisdispergentibusovcs, sunt in fugaraconversi,

qui debucranl acciugi gladio stiper feranrin ultio-

iicmilloruniipii viiuluraconflaverantadorandum.
Nos igi.lur, quibusomniuni solliciludo imininet

gcncralis, alleiHlcutcseos qtiosaposloJicitscdes in

Apartem solliciludinisevocavit, super gregerosuum

noctisvigiliasnon servare, seddormiiare poiius ac

dorroire, tilriqne pesli volentesoccurrere, ad par-
lcs illas pacis et fitleiangeloscuravimusdcstinare ,
ut alteros per exhorlalionis sludinm redncerent
ad coucorriiam,ct allerospersanamdoctrinamrevo-
carcnl arifidcin,aclaedi trilicum, horrieum,vinura
el oleura proliiberenl. Sed quoniam in verbo

Domini pugnandocum' bestils proficerenon vale-

bani, super moniem caliginosumsignumfecimus

elevari, contra cos sanclilicalis Doniiniel forlibus

cvocaiis : qui fines cjus ingressi conculcaverunt

superbiam Ch.ildaco.um, hoereLicisex maxinia

parle deslruclis, el ab illis parlibus effugalis,

virisque catholicis in locum succedenlibus eo-

rumdem. Pacis quoque fcedera inter cos qul
ad invicemdissidebanl,pacis evangelislaepradicti,
eo qui esl pax nosira praslanle auxilium,reforma-

runl,nl non seinulareturEphraim Judam, el Judas

Ephrairo roiniroe iropugnaret.Verum qiiia ille qui

paci liominuminvirielet saluli, novasillicdissensio-

nis malerias seminavii,ne superexcroseenlezizania

irilicnm suffocclurcum labore lanlo et sturiiose-

niinalum, dilectum filiiim noslrum Petrtim, limli

Sanclac Mariae in Aquiro riiacoinmicarriinalein,

aposloiicaesedis legalum, virumuiiqiie lilteratum,

providumel lionesium, qiieminter caeterosfratres

nostrosspecialischarilatisbrachiis ampiexamiir,ad

parles illas a lalere noslro destinamus,qui auclo-

C ritaie ac vice noslra pacis fcederaJamprideminiia

corroborelet confirmet,et iil vir polensin opereet

sennone,novellamplanlalionemirrigans in firiefo-

veal et consolidetorthodoxa,et generaliter destruat

el evellat,sedificetalque plantet quaedeslrtiendaet